
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2019 г. N 609

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В РАЗДЕЛ II ПЕРЕЧНЯ НАУЧНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ

И ОПЫТНО-КОНСТРУКТОРСКИХ РАЗРАБОТОК, РАСХОДЫ

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА НА КОТОРЫЕ В СООТВЕТСТВИИ С ПУНКТОМ 7

СТАТЬИ 262 ЧАСТИ ВТОРОЙ НАЛОГОВОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ВКЛЮЧАЮТСЯ В СОСТАВ ПРОЧИХ РАСХОДОВ

В РАЗМЕРЕ ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ С КОЭФФИЦИЕНТОМ 1,5

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Подпункт 9 пункта 2  перечня научных исследований и опытно-конструкторскихраздела II

разработок, расходы налогоплательщика на которые в соответствии с пунктом 7  частистатьи 262

второй  включаются в состав прочих расходов в размереНалогового кодекса Российской Федерации

фактических затрат с коэффициентом 1,5, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2008 г. N 988 "Об утверждении перечня научных исследований

и опытно-конструкторских разработок, расходы налогоплательщика на которые в соответствии с

 пунктом 7  части второй  включаются в составстатьи 262 Налогового кодекса Российской Федерации

прочих расходов в размере фактических затрат с коэффициентом 1,5" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 2, ст. 202; 2011, N 42, ст. 5931; 2012, N 8, ст. 1020), после слова

"промышленности" дополнить словами ", сельском хозяйстве".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ


